
DC\648500LV.doc PE 384.764v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 










 2009

31.1.2007 0011/2007

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
Ievērojot Reglamenta 116. pantu,

iesniedza Michael Cashman, Sophia in ‘t Veld, Raül Romeva i Rueda, 
Alexander Stubb un John Bowis

par homofobiskas ņirgāšanās apkarošanu

Zaudē spēku: 30.4.2007



DC\648500LV.doc PE 384.764v01-002/2DC\648500LV.doc PE 384.764v01-00

LV

0011/2007

Rakstiska deklarācija par homofobiskas ņirgāšanās apkarošanu

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 116. pantu,

A. tā kā daudzi zinātniskie pierādījumi liecina, ka homofobiska ņirgāšanās skolā ietekmē ļoti 
daudzus jaunos gejus, lesbietes, biseksuāļus un transpersonas (LGBT),

B. tā kā par upuriem var kļūt arī jauni heteroseksuāli cilvēki, kuri nav pārliecināti par savu 
seksuālo orientāciju un/vai dzimuma identitāti,

C. tā kā vairākos gadījumos šādas ņirgāšanās upuri ir izdarījuši pašnāvību,

D. tā kā diskriminācija un varmācība iespaido jaunu cilvēku garīgo veselību, panākumus 
skolā un pāreju no skolas uz darba dzīvi un tādējādi var radīt sociālo atstumtību, 

E. tā kā Lisabonas programmas prioritātes ir mazaizsargātu jaunu cilvēku stāvokļa 
uzlabošana un trūkumu novēršana izglītībā, 

F. tā kā Eiropas Kopienas dibināšanas līguma 13. pantā noteikts uzdevums cīnīties pret 
diskrimināciju dzimumorientācijas dēļ,

1. stingri nosoda jebkāda veida homofobisku ņirgāšanos;

2. aicina dalībvalstis apkarot homofobiju mācību iestādēs, rīkojot kampaņas skolās un 
plašsaziņas līdzekļos un atbalstot tās ar administratīviem un tiesiskiem līdzekļiem;

3. aicina dalībvalstis rīkot speciālistu veiktu salīdzinošu pārskatīšanu, lai izplatītu labāko 
pieredzi par to, kā apkarot homofobisku ņirgāšanos skolās;

4. aicina dalībvalstis atzīt un atbalstīt geju, lesbiešu, biseksuāļu un transpersonu jauniešu 
grupas un uzsākt ar tām strukturētu dialogu par ņirgāšanos un diskrimināciju; 

5. aicina ES aģentūras un Komisiju veikt Eiropas līmeņa pētījumu par homofobisku 
ņirgāšanos un citām geju, lesbiešu, biseksuāļu un transpersonu atstumtības formām skolā;

6. uzdod tā priekšsēdētājam nosūtīt šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem Padomei, 
Komisijai, dalībvalstu valdībām un pilsoniskās sabiedrības organizācijām.


